
Администрация
Болыиечапурниковского сельского поселения 

С ветл оя рского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023 № 10

Об утверждении Методики расчета иного 
межбюджетного трансферта, предоставля
емого бюджету Светлоярского муниципаль
ного района из бюджета Болыиечапурни
ковского сельского поселения на осуществ
ление полномочий по созданию условий 
для обеспечения жителей поселения услу
гами торговли в части размещения неста
ционарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Большеча- 
пурниковского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета иного межбюджетного транс
ферта, предоставляемого бюджету Светлоярского муниципального района из 
бюджета Болыиечапурниковского сельского поселения на осуществление полно
мочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами тор
говли в части размещения нестационарных торговых объектов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

Глава
Болыиечапурниковского 
сельского поселения А.А.Гулян



t

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Большечапурниковского сельского по
селения
от «____» ________ 2023г.

МЕТОДИКА
расчета иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету 

Светлоярского муниципального района из бюджета Большечапурниковского 
сельского поселения на осуществление полномочий по созданию условий для 

обеспечения жителей поселения услугами торговли в части размещения 
нестационарных торговых объектов

Настоящая методика разработана в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком предоставления из бюджета Большечапурниковского сельского поселе
ния бюджету Светлоярского муниципального района иных межбюджетных транс
фертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна
чения в соответствии с заключенными соглашениями, утвержденным решением 
депутатов Большечапурниковского сельского Совета Большечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской обла
сти от 24.11.2022 № 53/130.

Расчет объема иного межбюджетного трансферта на осуществление части 
полномочий Большечапурниковского сельского поселения по решению вопросов 
местного значения, предусмотренных пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», по созданию условий для обеспечения 
жителей поселения услугами торговли в части размещения нестационарных тор
говых объектов (далее -  передаваемые полномочия) определяется и устанавли
вается сторонами, исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для 
исполнения передаваемых полномочий.

Размер иного межбюджетного трансферта на осуществление передавае
мых полномочий рассчитывается по следующей формуле:

МТ = Рб + Рк + Рпр, где:
МТ - общий объем иного межбюджетного трансферта;
Рб -  расходы на бумагу;
Рк -  расходы на приобретение картриджей;
Рпр -  прочие расходы (канцтовары и др.).


